UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitatsbibliothek Paderborn

Thesen zur Planung und Errichtung von
Gesamthochschulen

Nordrhein-Westfalen / Ministerium fur Wissenschaft und
Forschung

Ratingen [u.a.], 1971

Inhaltsverzeichnis

urn:nbn:de:hbz:466:1-8193

Visual \\Llibrary



Inhaltsverzeichnis

Thesen zur Planung und Errichtung von Gesamthochschulen
Technische Hochschule Aachen

Der Rektor . . . "
Mathematisch- Narurwwsensd)aﬂ:hdle Fakultat .

Fakultit fiir Bauwesen . 2

Fakultit fiir Maschinenwesen . i

Fakultit fiir Bergbau und Hiittenwesen ‘

Professor Beneking .

Medizinische Fakultit . .

Ausschufl Gesamthochschule

Studentenparlament . .

Geschiftsfiihrung der Nichtwiss. Mltgheder des Groflen Rates

Universitat Bielefeld .

Der Rektor .
Griindungsausschuf§ und Senat

Universitdt Bochum .

Kommission fiir Str.-, PL.- und Fmanzangelegenhelten .

Kommission fiir Forschung

Kommission fiir Lehre .

Dozentenschaft . .

Vorstand der Assistentenschaft der Abteﬂung fiit Praktische Medizin
Abteilung fiir kath. Theologie . . & ¥ 0§ & ..
Abteilung fiir Philosophie, Pidagogik, Psychologle

Professor W. Schénpflug . . ; :

Abteilung fiir Gesdhichtswissenschaft

Professor Seibt .

Abteilung fiir Maschinenbau und kcmstruktwen Ingemeurbau
Abteilung fiir Biologie . . a

Abteilung fiir Naturwissenschaftliche Medizin :

Klinikum Essen . S

Assistentenschat Klinikum Essen .

Studenten des Klinikums Essen . .

Abteilungen fiir theoret, und praktische Medlzm

Abteilung fiir Mathematik M am s

Sondervotum Wormland .

Universitdt Bonn

Senat
Ph:losophlsdae Fakultat

Nordwestdeutsche Musikakademie Dermold

Senat

Uniwversitdt Dortmund

Strukturausschufl des Senats

Pidagogische Hochschule Rubr, Dortmund .

UNIVERSITATS-

BIBLIOTHEK
PADERBORN

Senat
Abteilung Dortmund
Abteilung Hagen

11

17

17
23
24
25
27
28
33
33
35
36

37

37
37

41

41
42
44
47
60
61
62
62
64
66
67
68
69
69
72
77
79
84
85

87
87
90
96
96

98
98

100

100
102
104




Fachhodhschule Dortmund
Planungsausschufl

Universitit Diisseldorf

Senat . ;

Medizinische Fakultat .

Philosophische Fakultit . . .
Mathematisch- Naturwwsensdmfthdm Fakultat .
Personalrat .

Assistentenschaft

Peter-Bebrens-Werkkunstschule, Diisseldorf

Fachhochschule Essen
Planungsausschufl

Folkwang Hochschule Essen .

Universitdt Kéln .

Wirtschafts- und Sozmlwmsensdl Fakultac
Juristische Fakultit .

Philosophische Fakultit
Mathematisch-Naturwissensch. Fakultat

Pidagogische Hochschule Rheinland, Kéln .

Senat .

Abteilung Bonn

Abteilung Kdln

Abteilung Neuss

Abteilung Wuppertal .
Abteilung fiir Hellpadagoglk

Deutsche Sporthodbschule Koln .

Professoren .

Assistentenschaft
Fachleiterversammlung :
Befristet angestellte Sportlehrer
Studentenschaft

Personalrat .

Fachhochschule Krefeld .

Staatliche Ingenieurschule fiir Texulwesen Moadlengladbach ;

Fachhochschule Lippe, Lemgo
Planungsausschuf}

Universitit Miinster .

Gruppe der Hochsdmllehrer im Konvent .

Vertreter der Wissenschaftlichen Mitarbeiter und Studenten
Stellungnahmen von Kollegialorganen ;
Stellungnahmen von Gruppen und Emzelpersunen ;

Ev. Theologische Fakultit . .

Fachbereich Ermehungswnssensduﬁ'.

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

105
105

106

106
106
106
108
110
111

112

113
113

114

116

116
120
121
125

127

127
127
129
132
133
134

136

136
137
138
138
138
140

141
141

142
142

143

143
144
146
148
149
150



Mathematisch-Naturwissensch. Fakultie . . . . . . . . . . 151

Fachbereich Physik . . S ¥ § B 8 % s um e o e 153
Hochschullehrer Fachbermch Chem1e : i .+« o« . . . 154
Hochschullehrer der medizinischen Fachbereiche S B e b g e e 1B
Professor Kemmler, Psychologie . . . . . . . . . . . . 157
Professor Martens, Germanistik . . s @ @ a, a 158
Kommission fiir Lehre und studentische Angeiegenheuen & W H 160

Hochschullehrer der Kommission fiir Forschung und wissenschaftlichen
Padhwidhe » « <« =« « ¢ s % s ¥ & o8 o o oW oo o o« 18
Neuer Assistentenrat . R B S G U UR R SO G ¢ - /.
Fachbereich Rechtswissenschaft . . 2w e v wr w5 6D
Fachbereich Wirtschafts- und Sozmlwwsensdmften o o wr ome one @ ou POk
Fachbereich Kath. Theologie . . . . . . . . . . . . . 164
Fachbereich Biologie . . e T -
Studenten im Fachbereichsrat Blologle £ & oa e o @y e e a0 u  CTAS
Pidagogische Hochschule Westfalen-Lippe, Miinster . . . . . . . . 167
Abteilung Miinster . . . . . . . . . . . . . . 171
Abteilung Paderborn . . . . . . . . . . . . . . . 174
Abteilung Siegerland . . . . . . . . . . . . . . . 176
Abtelung Bielefeld . . & ¢ ¢ & 0 4 o o % e ok . . 17T
Fachhochschule Paderborn . . . . . . . . . . . . . . . 181
Planungsausschuf . . . . . . . . . . 181
Fachhochschule Siegen . . . . . . . . . . . . . . . . 182
Planungsausschu . . . . . . . . . . . . . . . 182
Fachhochschule Wuppertal . . . . . . . . . . . . . . . 182
Planungsaussehu, . . . . . . . o s v oW ow o6 s . w 182
Arbeitskreis IGH Bielefeld . . . . . . . . . . . . . . . 184
Hochschulrat zur Vorbereitung der GHS Dortmund . . . . . . . . 186
Hochschulverband NW . . . . . . . . . . . . . . . . 188
Verband der Dozenten an Ingenieurschulen NW . . . . . . . . . 190
Landesassistentenkonferenz NW . . . . . . . . . . . . . 190
Essener Studentenschaften . . . . . . . . . . . . . . . 192
Arbeitsgemeinschaft Geodisiestudenten . . . . . . . . . . . 193
Bund Freibeit der Wissenschaft . . . . . . . . . . . . . . 194
Deutscher Gewerkschaftsbund, NW. . . . . . . . . . . . . 195
Bundesverband Deutscher Industriee NW . . . . . . . . . . . 198
Vereinigung der Industrie- und Handelskammern NW . . . . . . . 199
Professor Winter . : & o & o o 5 il & = = o « = » « » 201
7

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN




Ordnung der Stellungnahmen nach Gesamthochschulbereichen

Gesamthochschulbereich Aachen

Technische Hochschule Aachen . .
Abteilung Aachen der PH Rheinland
Fachhochschule Aachen

Gesamthochschulbereich Bielefeld

Universitit Bielefeld . . . 3
Abt. Bielefeld der PH Westfalen—[.lppe g
Nordwestdeutsche Musikakademie Detmold
Fachhochschule Bielefeld (Abt. Lippe)
Arbeitskreis IGH Bielefeld

Gesamthochschulbereich Bochum

Universitit Bochum, ohne Klinikum Essen .

Fachhochschule Bochum
Gesamthochschulbereich Bonn

Universitit Bonn .
Abt. Bonn der PH Rhemland

Gesamthodhschulbereich Dortmund

Universitit Dortmund .

Abt. Dortmund der PH Ruhr

Abt. Hagen der PH Ruhr .

Fachhochschule Dortmund .
Fachhochschule Hagen (Abt. Hagen, Iserlohn}

Hodhschulrat zur Vorbereitung der GHS Dortmund

Gesamthochschulbereich Diisseldorf

Universitait Diisseldorf . .

Abt. Neuf der PH Rheinland .
Staatliche Kunstakademie Diisseldorf
Fachhochschule Diisseldorf
Fachhochschule Krefeld

Gesamthochschulbereich Duisburg

Abt. Duisburg der PH Ruhr
Abt. Duisburg der FH Diisseldorf

Gesamthochschulbereich Essen

Klinikum Essen der Universitit Bochum
Abt. Essen der PH Ruhr

Folkwang-Hochschule fiir Musik, Theater, Tanz, Essen

Fachhodchschule Essen .
Essener Studentenschaften

Gesamthochschulbereich Koln

Universitit Koln . .
Abt. Kéln der PH Rhemland

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Seite von bis

17-36

37-40
177-180
96
142
184-185

41-69

87-95
127-128

98
102-103
104
105

186-187
106-111
132

112
141

72-83

114-115
113
192

116-126
129-131



Seite von bis

Deutsche Sporthochschule Kln . . . . . . . . . . 136-140
Staatliche Musikhochschule Koln
Fachhochschule Koln

Gesamthochschulbereich Miinster
Universitit Miinster . e e e e e 143-166
Abt. Miinster der PH Westfalen—Llppe .o S 171-173

Fachhochschule Miinster (Abt. Miinster, Burgstemfurt)
Gesamthochschulbereich Paderborn

Abt. Paderborn der PH Westfalen-Llppe R R R R 174-175

Fachhochschule Paderborn . . . S N o E O W 181
Gesamthochschulbereich Siegen

Abt. Siegerland der PH Westfalen-Lippe . . o o 176-180

Fachhochschule Siegen (Abt. Siegen, Gummersbach) e 182
Gesamthodhschulbereich Wuppertal

Abt. Wuppertal der PH Rheinland . . . . . . . . . 133

Fachhochschule Wuppertal . . . . . . . . . . . 182

9

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN




UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK

PADERBORN




	Seite 5
	Seite 6
	Seite 7
	Seite 8
	Seite 9
	Seite 10

